QQ 2

# Meditationes uite christi

cis parare et seruire. cōsolari et confortare eaz  
et parūper comedat. et alios ad comedēdū  
cōforta. qz adhuc ieiuni sunt. Et postea be/  
nedictione a dñā et a singulis alijs suscepta  
discedas.

## Meditatio de dñā et sociabz die sabbati.

### Capitulū.lxxv.

**D**ñe aūt sabbati. stabant in do/  
mo ianuis clausis dñā et alie socie  
vnacū iohāne afflicte et dolorose tā/  
gō orphane et plene merore. nō loquētes sed  
memorātes sedebant simul. aspicientes se  
mutuo raptim. sic cōtingere consuevit ma/  
gna pressura et calamitate granat. Pulsatū  
autē fuit ad ostiū et timebant. qz omnia timu/  
erunt. securitas em̄ eoz discesserat. Tamē  
iohānes ibat ad ostiū. et aspiciēs cognouit  
petrū et dixit. Petr⁹ est. Et dñā. Aperias ei.  
Ingredīs īgit̄ petrus verecūde cū singul/  
tib⁹ magnis et fletib⁹. et tunc omnes plorare  
ceperūt. nec verbū loqui poterāt p̄ merore.  
Postea veniūt successimz alij discipuli etiā  
plorātes. Tandē cessantes a fletu incipiūt  
de dño suo loqui. Dicit ḡ petr⁹. Ego vere/  
cundor ī meip̄. nec debere in cōspectuve/  
stro loqui vel homib⁹ apparere. qz dñm me/  
um q̄ me cantū diligebat. sic reliqui et nega/  
ui. Similē et alij cū p̄cussione palmarū la/  
chrymarūqz effusione. scipos redarguebāt  
qz dñm suū dulcissimū sic reliquerāt. Tūc  
dicit dñā. Magister bon⁹ et pastor fidel⁹ re/  
cessit a nob⁹. et nos remanem⁹ velut orpha/  
ni. sed spero firmē. qz cito rebabem⁹ ipm.  
et vos scitis. qz benign⁹ est fil⁹ meus et vos  
multū diligebat. Hō dubitetis. qz bene re/  
conciliab̄ et libene remittet omnē offensā  
sive culpā. Tant⁹ autē fuit p̄missione patr⁹  
furoris impet⁹ cōtra eum. et ita p̄nauit ma/  
lorū audacia. qz non potuissetis eū iuuare.  
etiā existētes cū eo. et id nolite turbari. Re/  
spōdit petr⁹. Vere dñā mea ita est ut dicit⁹.  
nā et ego q̄ tñm initia vidi. tanto fui timore p/  
cussus in atrio cayphe qz vix credebam me  
posse euadere et eu negauī. nec fui mēor ver/  
borū quib⁹ hoc p̄dixerat mibi. quisqz me re/  
sperat. Tūc magdalena querit qd ei p̄di/  
cerat. et respōdit de negatiōe. et narrat ei to/  
tum. Et addidit qz eis alia plura dixit in ce/  
na de passione sua. Tūc dicit dñā. Vellem  
audire de his q̄ dicta et facta fuerūt in cena  
per euz. Et petr⁹ annuit ioh̄i ut ip̄e referat.  
Iohānes vō incipit et narrat totū. et sic tam

de bis q̄ de alijs q̄ fecerat dñs ihs cū eis.  
narrant adiuicē. modo vn⁹. modo alius.  
Sicqz totā diē de ip̄o sermocinādo p̄cur/  
runt. O q̄ attente auscultabat magdalena  
sed multū attenti⁹ ip̄a dñā. O q̄tiens i ipsa  
die dicebat in narratiōe gestorū. Bñdice⁹  
sit fil⁹ meus ihs. Intuere ḡ eos diligenter  
et cōpatere. qz sunt in afflictioē magna. imo  
p̄maxima hodie p̄stituti. Quid em̄ ē videre  
qz dñi celi et terre. et p̄nceps ecclesiar⁹ et ou/  
populor⁹. et duces toti⁹ diuinū exercit⁹ sic  
morosi stāt reclusi in domūcula quadā. ne/  
scientes qd facere debeāt. nisi qz se ostendāt.  
cōferentes de fact⁹ et verbis dulcissimi dñi  
sui. Dñā tamē stabat mente trāquilla et pa/  
cata. qz certissimā spem habebat de resurre/  
ctione filij sui. Et in ea sola remāsi fides in  
ip̄a die sabbati. et p̄terea dies sabbati attri/  
buīt ei. Hō tamē poterat ip̄a dñā gauden/  
stare p̄ter mortē filij sui dulcissimi ihu chri/  
sti. Serō aūt facto post solis occasum cū lē/  
cuit opari. maria magdalene et altera maria  
uerunt emere aromata p̄ faciēdis vnguen/  
tis. Serō etiā p̄cedēti cū redierāt a sepul/  
tura dñi. ceperūt parare vscz ad solis occa/  
sum. postea siluerūt. Nā sabbatū obserua/  
re oportebat a solis occasu diei vener⁹. vscz  
ad aliuz occasum. Nūc ergo vadunt emere  
aromata. Intuere tu illas diligent incedē/  
tes mestis vultib⁹ more viduarū. et se appli/  
cantes ad aliquā apothecā alicui⁹ forte des/  
uoti dñi eis cōpatiens. et libene satissaciens  
tis volūtati earū. Ip̄e vero postulant aro/  
mata et eligunt quātū possunt meliora. et p̄/  
cio soluto redeūt. parates se ad faciēda vñ/  
guenta domiō suo. Conspice ergo diligē/  
ter quomō humilit̄ et deuote et fidelit̄ labo/  
rant p̄ dño suo cū lachrymis magnis et su/  
spiris int̄mis. Dñā vero et apli⁹ aspiciūt et  
forte adiuuāt. Quib⁹ factis. nocte siluerūt.  
Et hec quidez est meditatio die sabbati de  
dñā. sociabz et discipulis.

### Sabbato die.

## Meditatio de domino iesu die sabbati descendentī ad inferū.

### Capitulū.lxxvi.

**E**nīt etiā hoc in  
considerationē nunc. qd sc̄z fe/  
cerit dñs ip̄a die sabbati. Gra/  
tiam cū mortuus fuerat descendit ad inferos  
ad sc̄zos patres. et stabat cū eis. et tūc fuerūt

in gloria, non visio domini, gloria est perfecta. Considera hic ergo et attende quanta fuerit ei benignitas in infernum descendere, quanta caritas, quanta humilitas. Poterat enim unum angelum ad eos mittere et omnes suos suos liberare et si bipunctari vbi voluit. Sed non sustinuerat amor suus infinitus, et humilitas sua. Per semet ipsum ergo descendit, et non ut suos, sed ut amicos visitaret dominus omnium, et stetit cum eis ibidec usque ad die dominica, pro aurora. Logita bene de his et admirare et unitari conetur. Jubilans autem sancti pres in suo aduentu, et repletis sunt iocunditate imensa, omniis dilectione pulcherrima, et stabat in laudibus et cantibus coram eo. Quas laudes potes habere non meditari. Imaginando eos ac si essent cum corporibus suis, sicut post resurrectionem erunt. Sicut etiam illa benignissima dominus noster iesu christi. Cum ergo senserunt eis saluberrimum aduentum, occurserunt ei gaudentes lepos et horatates aitque dicentes. Bene dicit dominus deus nostrus, quod visitauit nos.

Lanticus secundus de lymbo La. lxxxvij

**D**euote capita vestra, quod ecce venit redemptio vestra. Consurge, et surge hierusalem solue vincula collum tui, ecce salvator venit soluere nos a vinculo. Tollite portas principes vestras, et eleuamini portae eternales et introibit rex glorie. Adoramus te christe et benedic nos tibi amissime deus noster. Et presentes adorauerunt eum cum gaudio et leticia magna. Ipos autem considera quod cum reverentia et ingenitulatione et vultibus locutus stant et dicunt predicta coram eo, et in hymno laudibus canunt et iubilationibus steterunt in limbo. Usque per auroram dei dictionis, in specu etiam multitudinis angelorum ibide existentium, et cum eis iubilantium. Tunc accepit eos dominus educens ab infernis in exultatione, et ait eos gloriosum corpus vestrum videre plenum affectum. Habes ergo quod circa dominum ihesum et misericordiam eius, et discipulos eius praecepit meditari possis in die sabbati oportet resurrectionem. Ut quod tota passionem domini ihesu tibi sine auctoritate interposita et transcurri, ne animus ad aliud quod ad ipsam passionem quereret, cogitauit vel nunc auctoritas aliquis tibi referre ut ealectio mente ex-

citet ad ipsam feruentem et deuotem meditationem. Accipe ergo bernardum, more solito in quibusdam sententiis sic dicentes. Iesu christo debes tota vitam tuam, quod ipse vitam suam posuit pro vita tua, et crucis amaros sustinuit, ne tu perpetuus sustineres. Si enim conservarent in me omnes dies filiorum adam, et omnes dies seculi, et labores omium hominum quae fuerunt et quae sunt, et qui erunt, nihil esset ad comparationem illius corporis, quod spectabiliter stupendum est virtutibus etiam signis, in conceptu de spiritu sancto, in ortu de genere, in vite innocentia, in doctrine affluencia, in choruscatione miraculorum, in revelationibus sacramentorum. Sicut igit exaltans celum a terra, ita exaltata est vita sua a vita nostra, que tamen posita est. Et sic nihil ad aliquid nullum habet comparationem, ita vita nostra nullum habet ad vitam illius proportionem, cum illa dignior, ista miserior esse non possit. Cum ergo deuouero quicquid sum, quicquid possim, non est sicuti stella ad sole, gutta ad flumine, lapis ad montem, granum ad aceruum. Idem, xv. Lanticus. Non simplex aut modica Christi exinanitio fuit, sed semet ipsum exinanivit usque ad carnem, ad mortem, ad crucem. Quis digne penset quanta fuerit humilitatis, misericordiae, dignitatis, deum maiestatis carne indui, multari morte, turpare cruce. Sed dicit aliquis. Num valuit opus suum reparare creatorum absque ista difficultate? Valuit, sed maluit cum iniuria sui, ne pessimus atque odiosissimum vicium ingratitudinis, occasione ultra repiret in homine. Sane multum fatigatio assumpsit, quod multe dilectionis hominem debitorem teneret. Monereturque ad gratiarum actiones difficultas redemptoris, quem minus denotum esse fecerat conditionis facilitas. Quid enim dicebat homo creatus et ingratus. Bratus quidem predixi sum, sed nullo conditoris grauam vel labore. Siquidem dixit et factum quod admodum et universa. Sed obstructum est os loquacium iniqua. Luce clari patet quantum modo o homo pro te dispendium fecit, de domino fruus, de divite paup, caro de verbo, et de dei filio hominis fieri filius non despexit. Deinde ita te, et si de nibilo factum non tam de nibilo redemptum. Sed diebus predidit oiam, et te interfecit. At vero pro totos triginta annos, operatus est salutem fratrem in medio ere. Quantum laboravit sustinens carnis necessitates, hostis tempestatis. Non sibi crucis aggrauauit ignorantia, mortis sibi accumulavit horrorem.

Ita, xx. Lanticus. Sug oiam reddit te amatus

QQ. 3

# Meditationes uite christi

bilez misericordie bone calix quem bibisti. opus nre redemptoris. Hoc oino amore nrm facile vendicat totum sibi. Hoc inquit est quod nra deuotione et blande allicit. et iustus exigit. et artius stringit. et afficit vehementer. Multumque laborauit in eo salvator nec in oī mudi fabrica tantum fatigatis auctor assupstis. Illa denique dixit et facta sunt. madauit et creata sunt. At vero hic. Et in dictis suis sustinuit traductores. et in factis obfuscatores. et in tormentis illusores. et in morte exprobatores. Idec. xxx. Cantico. Ad cumulum pietatis tradidit epos in morte aiam suam. et de proprio latere prout pccatum satisfactionis quam placaret patrem. Per quod plane ad seversulum illum traxit. Apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio. Proorsus copiosa. quod non gutta sed vnda sanguinis largit per quinq; partes corporis emanavit. Quid tibi debuit facere. et non fecit. Illuminavit cecum. soluit vincum. reduxit erroneum. recociliauit reum. Quis non per illum libenter acriterque currat. quem ab errore liberat et errata dissimulat. et quem deinde vinendo merita tradit. pmissa moriendo conqueritur. Quia excusationem habet qui in odore horum vnguentorum non currat. nisi ad quez forte mime odor gaudet. Si etenim in oem fratre exiuit odor vite. quem misericordia domini plena est tra. et miserationes eius super oia opera eius. Ergo quod vita hanc sparsaz vbique fragrantiam non sentit. et ob hoc non currit. aut mortuus est. aut putridus. Idec. xxxv. Cantico. Non erubescit sponsa nigredinem quam novit pcessuisse in sposo. cui simulari quente etiam glorie est. Nil ergo pindet gloriosus est quis christi portare obprobrium. Unde vox illa proorsus exultationis et salutis. mibi absit gloriarum nisi in cruce domini nostri iesu christi. Gratia ignominia crucis ei qui christocingratus non est. Nigredo est. sed forma et similitudo domini. Vade ad scriptum Isaiae. et describit tibi quem illum in spiritu viderit. Quem namque alium dixit virum doloris et scientie infirmitatem. et quod non erat ei species neque decor. Et addidit. Nos putauimus enim quod leprosus et peccatum a deo et humiliatum. Ipse autem vulneratus est. propter iniq; uates nostras. Accritis est. propter sclera nostra. et liuore eius sanati sumus. Denique seipsum fecit pccatum. et nigrum dicere verear. Intuere sane paenitentia sordidum. plagiis luctum. illitum spiritus pallidum morte. Idec. xxvii. Cantico. Quid enim magis deformis et nigra oculis spectaculum occurrebat quis cum expensis in cruce manibus. medi duorum nequam. risum malignitatem daret. sicut

fidelibus et solus erat risui quod solus poterat esse terrori. solus honori esse debuerat. Idec. Cantico. Petra refugium herinacijs. et ruita firmaque infirmis reges nisi in vulneribus salvatoris. Tanto illic securior habito. quanto ille poterior est ad salvandum. Frenit mundus. pmit corpore. diabolus insidiatur. Non cedo. fundat enim suz super firmam petram. Pecunia pccatum grade turbabis conscientiam non perturbabis. quoniam vulnera domini recordsabor. Nempe vulnerata est propter iniq; uates nostras. Quid tam ad mortem quod non christi morte salvatur. Et infra. Clamat clavis. clamat vulnus. querere deus sit in christo mundum recociliatis sibi. ferrum pertransiit aiam ei. et appropinquat cordi. ut non iam nesciat copari infirmitatibus nostris. Patitur chanum cordis per foramina corporis. Patitur illud per magnum sacramentum. Patitur viscera misericordie domini in quibus viscerant nos ories et alto. Quid non viscera per vulnera patet. In quem clavis quis in vulneribus tuis elutisset. quoniam domine suavis et mitis es et multe misericordie. Maior enim miserationem nemo habet. quem aiam suam ponat quod per addictos morti et vanitatis. Idem quod credit in quodam monumento de cruce. Meditare inquit positione crucifixi corporis. videlicet aliquid est in eo quod non potest ad premum protinus. Divinitus illud caput multiplici spinarum densitate densatum. vultus ad cerebri teneritudinem confixus est. dum configit spina. Spinis pectorum suorum ait dominus propheta. circuicidet me populus iste. Ad quod habet ne doleret caput tuum. ne tua vulneraretur intentio. Caligauerunt in morte oculi sui. et illa lumaria quae illuminant orbem. ad horam extincta sunt. Nonne illis obtenebratur tenebre facte sunt super oem fratrem. et illa magna lumaria cum alijs luminarybus submersa sunt. Hoc autem totum factum est. ut auferrentur oculi tui ne videas vanitatem. et si videret non adheteret. Aures ille qui in celis audiuit. sancti. scripti. scripti. dominus deus sabaoth. audierunt in tristis. demonium habes. et crucifige crucifige eum. Ut quod illud. ne aures tue obsurdescent ad clamorem pauperis. ne reciperet auditum vanum. ne detractionis virus apertus spiculis suscipient. Speciosa illa facies. speciosa forma pro filiis hominum. spuriis illata. afflita colaphis. addicta delusionibus est. Sic namque scriptum est. Leperunt conspuer in eum et percutebat faciem eius. et illudere ei dentes. Prophetiza quis est qui te peccatum quare hoc ut facies tua illuminare illumina. nata confirmaret. et dicere de te. Vultus eius

et aures

nō sunt ampli in diversa mutati. Os illud qd docet angelos. et homines instruit qd dixit et factū est. felle potatū est et aceto. Sz hoc factū est. ut veritatē et iudiciū loqueret os tuū. et filteret dñm deū suum. Nam ille que fundauerūt celos. extense sunt ī cruce. dñisq pforate durissimis. et manū tue extenderent ad inopē. et dicere posses. Aia mea in manib⁹ meis semp. Qd tenemus ī manib⁹ nō ē facile obliniscimur. Hic et q̄ animā suā bone opationi imp̄nit. non tradit eam obliuioī. Pectus illud in quo sunt om̄es thesauri sapientie et scientie dei absconditi. lancea militari p̄fossū est. et pec⁹ tuū a prauis cogitationib⁹ mundare. mundū sanctificare. cōseruare. sanctificatū. Pedes illi quorū scabellum adorare debemus. quia sanctū est. dura transfixione confisi sunt vel cōfici. ne pedes tui festinaret ad malū. sed currenerent ad viā mandatorū domini. Quid plura. Foderūt manus eius.

et pedes eius. di numerauerunt omnia ossa eius. Pro te carnē et animā suā posuit. et corpus et sp̄ritū tuū sibi vendicaret. totū totū recuperavit. In simile amoris sup mirandis beneficijs humane redēptionis. Expergiscere nunc anīa mea. excutere de puluere. et cōtemplare virū hunc memorabilem quē in speculo euāgelici sermonis quasi p̄sentē in tuearis. Attende anīa mea. Quis est iste qui ingrediēt habens imaginē q̄ regis. et nihilomin⁹ serui despectissimi con fusione replet? Corona? incedit. Sed ipsa eius corona etiā cruciat⁹ est illi. et mille punctis speciosum ei⁹ caput diuulnerat. Regali purpura induitur. sed port⁹ in ea despiciatur et honorat⁹. sceptrum in manu gestat. sed eo ipso reverendū eius caput ferit. Adorant coram ipso positis in terra genibus et regem clamant. et cōtinuo ad conspundenz amabiles eius genas subsiliunt. Macillas palmis concutivint. et honorabile collū ex honozant. Vide anima mea. quomō vir ille per om̄ia coartat⁹ et spernitur. Sub crucis onere dorsum incurvare iubet. et suam portare ignominia. Ad locum deduct⁹ sup plicij. myrrha potat⁹ et felle. In cruce sub levatur. et dicit. Pater dimittē illis. quia nesciunt quid faciunt. Qualis est hic q̄ in omnibus ossuris suis nec semel os suum apernit. ut aliquid querele aut excusatiōis. aut cōminicationis. aut maledictiōis aduersus maledictos canes illos p̄ferret. Sed no-

uissime verbū benedictionis sup ūnūos suis. quale a seculo nō est auditū. Quid hoc viro mansuetus. quid benign⁹ aīma mea vidisti. Adhuc autē attentius intuere cō grandi admiratiōe et tenerrima cōpassione dign⁹ appareat. Vide nudū et vulnerib⁹ lacratus. in medio latronū. cruci ignominio se ferreis clavis affixum. aceto in cruce postatum. et post mortē lancea in latere vulneratū. et copiosos sanguis riuos ex q̄nq vul nerib⁹ manuū pedū et lateris effudentem. Fletū deducite oculi mei. et liq̄sce aīa mea. sup p̄tritōe amabil⁹ viri h⁹ quē in tāta amaritudine tot vides affectū dolorib⁹. Respice dñe sc̄p̄ de sc̄tuario et de excelsō celoz habitaclō. et intuere hāc sacroscām hostiā q̄ntib⁹ offert magn⁹ pontifex n̄ sc̄tūs puer tuus dñs ih̄s. p pctis frat̄z suoz. et esto placibilis sup multitudinē malicie n̄re. Ecce vox sanguis fr̄is n̄ri ih̄u clamat ad te de cruce. Ecce gl̄a et honore coronatus. in dextera maiestatis tue astat̄ vultui tuo p nob̄. caro ei et frat̄ n̄ est. Respice dñe in facie xp̄i. tē p̄ tu. q̄ tibi obedīōs vſq; ad mortē fac̄ē ē. nec recedāt ab ocul⁹ eius cicatrices ei⁹ i ppterū ut membris cōstā ab eo p pctis n̄ris satiſfactiōne recep̄is. Utinā dñe appēdan̄ in statera p̄tā. q̄bō irā meruim⁹. et calāitas quā. p nob̄ pass⁹ ē inōces fili⁹ tu⁹. Certe h̄ ḡuior app̄ebit et magis dignav̄t p̄t̄ ipaz effūdas super nos mīam q̄z. n̄ sūt illa. ut p ip̄is n̄t̄ p̄t̄ eas i ira mīas tuas. S̄as tibi p̄ referat ois ligua sup habūdātia bōtac̄ tue q̄ vni eo filio cordis tui n̄ p̄ec̄isti. s̄ p nob̄ illū trā didisti i mortē. et ip̄m tāz fidē aduocatū b̄rem⁹ i cel̄ corāte. Et tibi dñe ih̄u fortissic̄ zelotes qd grāz qd ētibōv̄ digne retribuā ego homo puluis et cinis et vīle figm̄tū. qd ei. p mea salute facere debuisti et non fecisti. Ab imo pedis vſq; ad ūmū v̄t̄is totū in aq̄s passionū te deincepsisti. ut me totū de illis extraheres. Et itrauerūt aq̄s vſq; ad aīaz tuam. Hā et oīaz tuā i mortē p̄didisti. ut meā p̄ditā mīhi redderes. Ecce me dupliči debito obligasti. Hā et p eo qd dedisti debitor tibi ūmū. et p mea qdē anīa bis a te mīhi dāta. semel i creatōe. et semel in redēptione. Quid magis iuste tibi reddā q̄z ip̄am. n̄ ha beo. Pro tua aut̄ p̄ciosa aīa ita scribulata s̄i cā qd ab hoīe digne rependipōssit nō iuenio. Hā et si celū et terrā et omnē ornatū eoz p ea possem rependere. certe vſq; ad mensurā debiti nullaten⁹ attingere possem. Ut autē

# Meditationes uite christi

idipm qd habeo et possibile mihi est retrahuā tibi. cui dñe muneris est. Diligēdus es mihi coro corde. tota mente. tota anima. tota pture. et tua mihi sequēda vestigia. qd pro me mori dignat es. Et quō fier illud in menī si p te. Adherent aia mea post te. qr tota virtus eius pendet ex te. **Hucusqz Berñ. et æaln?**  
**Habes** igī beatū Berñ. more suo mellifluo eructuantē de dñi ihu passione melliflua et pulcherrima. Videas ne in vacuū ea recipias. Sed toto corde. totoqz affectu ipius auctoritatibz incitata in dñica passiōe verseris. qr ipi⁹ passionis meditatio sup om̄s alias qd de vita ipius occurrere pnt noscī emere. De cetero ad resurrectionē ipi⁹ dñi ieu su accedamus.

Dominica die.

**De resurrectione dñi. et quomō pmo ap paruit matri dñica die.**

Capitulū. lxxviii.

**T**eniens domini⁹  
viesuſ cuſ honorabili multitudine angeloz ad monumentū die dominico ſūmo mane. et reacciſiē corp⁹ illud sanctissimū. et ipo monumēto clauſo pcessit pria virtute resurgendo. Eadē aut hora. ſuimmo mane maria magdalene et iacobi et salome. licetia petita pūs a dñā. ceperūt ire cu vnguentis ad monumentū. Dña autem domi remāſit. et orabat dicens. Pater clementissime. p̄ p̄iſſime. ſic ſcitis. mortuus est filius me⁹. inter duos latrones cruci fuit affixus. et ego eū ſepeliui manib⁹ meis. Sz potes eſtis dñc eu mihi restituere in columem. Rogo maiestate restrā. vt cu mihi reddar. Quare tardat tantū ad me venire. remittete obſecro eū mihi. quia nō quiescit anima mea. niſi videā ipm. O fili mi dulcissime qd eſt de te. qd agis. qd morā ḥrabis. rogo te ne ampli⁹ differas venire ad me. Tu em diſti tercia die resurgā. Nonne fili mi. est hodie tercia dies. nō heri. ſed pūs heri. i. nudi uſtercius fuit dices illa magna et amara valde. dies calamitar⁹ et mortis. tenebraꝝ et caliginis. ſepatōis et mortis tue. et fili mi ē hodie tercia dies. Exurge et gla mea et om̄e bonū meū et redi. sup om̄ia delidero te videre. et ſoleſ me tuus redi. quā ſic p̄tristauit diſceſſus. Reuertere g dilecte mi. Veni dñc ieſu. vniſp̄ ſpes mea vniqa. vniſi ad me fili mi. Ea ergo ſic orāte et lachrymas dulciter

emittente. Ecce ſubito dñs iefuſ venitire ſtbo albiflum. vultu ſereno. ſpeciosus. gloriosus et gaudēs. et dixit ei q̄i et latere. Salue ſctā parens. At illa ſtacum ſeverrens. Es tu inquit fili⁹ meus iefuſ. Et genuflexi ad orans. Cui filius. Pater mea dulcissima. ego ſum. Resurrexi et adhuc tecū ſum. Eſis autē ſurgentibz ipa cu lachrymis p gaudio amplexans eū. et vultū vultui applicans fortier stringebat reſcens toraliſ ſupeum. et ea alacriter ſuſtetabat. Post ſedentibus eis pariter. diligent et curioſe intuebaſ eun̄dē in vultu et cicatricibz manuuz et p totum. Querens ſi om̄is dolor ab eo diſceſſerat. Et illa. Reuerēda mi. om̄is a me dolor abſceſſit. et morte et dolorē et om̄nes anguſtias ſuperauit. nec de cetero inde aliqd ſentiam. Et illa. Benedict⁹ ſit p̄ tuus q̄ te mihi redidit. Exaltatū et laudatū ſit noimen eius et magnificatū in ſecula. Stant g et colloquuntur adiuicē gaudētes. et paſcha ducentes delectabilē et amāter. Et narrat ei dñs ih̄ ſūliter p̄plm ſuſi liberauit de inferno. et om̄ia q̄ fecit in iſto triduo. Ecce nunc g magnū paſcha.

Quomō maria et alie duc marie venerūt ad monumentū.

Capitulū. lxxix.

**A**gdalena ho et alie due marie ibāt ut dixi ad monumentū cu vnguentis. Dū g fuerūt extra portā ciuitatis renocabāt ad memoriam afflictōes et p̄nas mḡi ſui. et in om̄ib⁹ locis in q̄b⁹ aliqd notabilit̄ p̄tra ipm v̄l g ipm factū fuerat aliquantulū ſubſtēbat geniſlectētes et osculanſ terrā. gemit⁹ et ſuſpiria dātes et dicētes Hic obuiuim⁹ ei cu cruce ſup collo q̄n mi ſuſi ſemimortua ē. Et hie ſe vtit ad mulieres. Hic crucez depositi fatigat⁹. Et ſuper iſto lapide ſe appodianuit paruper. Hic fuſt ubi ſic crudelit̄ et fortiſ impulerūt eū ut veloci ambularet. et q̄i cu currere coegerunt. Hic ſpoliauerūt eū et totū nudū fecerūt. Et heū cruci patibulo affixerūt. Et tūc cu magno clamore et inuidatōe lachrymaꝝ p̄cidentes in facies suas adorauerūt crucē. et osculate ſūt eā. p̄cioso adhuc dñi ſanguine rubricatā. Deinde ſurgētes et eūtes p̄ſuſ ſepulchrum. dicebāt. Quis reuoluet nob lapidez ab oſtio monumenti. Et aspiciētes vidēt reuolutū lapidez et āgelū dñi ſed et ſup eū q̄ dīc eis. Non ligē timere et. vt i euāgē. ptineſ. Ille autem

frundate spe sua. qz putabat corpus dñi inuenire. nō attendētes ad verba angelī conterrite redeūt ad discipulos dicētes corpō dñi esse sublatū.

Quō dñs apparet marie magdalene.

Capitulū. xc.

**T**unc ergo petr⁹ et iohes cucurrerūt ad monumentū. Consipice bene eos. currūt ipi. currunt magdalena et so- cie post eos. omes currūt ad querendū do- minū suū cor suū et aniam suā. Currūt mul- tum fidelis. multusq; feruens. multuzq; an- pie. Lū autē quenerunt ad monumentū re- spicientes in ipo nō inuenierūt corp⁹. sed vi- derunt lintheamina et sudariū et recesserūt. Cōpatere ipis qz in afflictōne magna sunt. Querunt dñm suū et nō inueniūt. et nesciūt vbi eū amplius q̄rere debeant. ḡ dolentes flentes discesserūt.

Qd̄ dñs apparet tribus maris.

Capitulū. xci.

**A**trie autē remanserūt ibidē. et respi- cientes in monumentū viderūt du- os angelos stātes in albī q̄ dicunt eis. Qd̄ queris. viuentez cū mortuis. Ille autē nec tunc attenderūt ad verba eoz. nec aliquā consolationē acceperūt de visiōe an- gelorū. qz nō querebat angelos s̄z dñm an- gelorū. Iterū ille due marie cōterrite et q̄si absore elongauerūt se inde aliquantulū. et sedebat dolētes. Ioh. xx. Magdalena ve- ro nesciens qd̄ aliud facere deberet. qz sine mḡo suo viuere nō poterat. et ibi eū nō in- ueniebat. et vbi eū quereret ignorabat. sta- bat ad monumentū foris ploras. Iterū er- go respiciēs in monumentū. qz semp spera- bat ibi eū reuidere vbi eū sepelierat. Videlicet ipsos angelos sedentes q̄ dicunt ei. Nuli- er qd̄ ploras. quē queris. Et illa. Tulerunt dñm meū et nescio vbi posuerūt euz. Vide mirabilē opationē amoris. Paulo ante au- dierat ab uno angelo q̄ resurrexerat. et po- stea a duob⁹. qz viuebat. et nō recordabat. s̄z dicit nescio. Amor hoc faciebat. qz vt dicit hic Origenes. Aia sua nō erat vbi ipa erat sed ibi erat vbi mḡ suus erat. Pesciebat co- gitare. loqui. nec audire nisi de ipo. Lū autē ista sic ploraret nec de angelis aliquid cura- ret. amore suo mḡ suus nō poterat amplius se tenere. Dñs ḡ iesus refert hoc m̄ri et dicit qvult ire ad solitādā eam. q̄ hoc mul- si acceptat. et dicit. Fili mi benedicte. Va-

de in pace et isoleris cā. quia multū te dñlū- git. et de tua morte multū doluit. et memēto redire ad me. et amplexans dimisit eū.

Iterum de eodem.

Capitulū. xcij.

**T**unc ergo ad monumentū in orto vbi erat magdalena. et dicit ei. Du- lier quē queris. quid ploras. Et illa eū nō cognoscēs adhuc ut ebria r̄ndit di- cens. Dñe si tu sustulisti eū. dicito mihi vbi posuisti eū. et ego eū tollam. Consipice bene eam. quomō lachrymabili vultu supplicit et denote eū exorat ut doceat eam illū quē q̄ rit. sempē et sperabat audire aliqua noua de suo dilecto. Tunc domin⁹ ad eā dixit. Da- ria. Ipa vero q̄i renūscens et cognoscens eū ad vocē. cū indicibili gaudio dixit. Rabī id est. mḡ. Dñe vos estis quē querebā. q̄ re- tādiū vos mibi celastis. et currēs ad pedes osculari volebat. Domin⁹ vero volens ani- mū suū eleuare ad celestia. vt nō q̄reret euz amodo in terra. dixit. Holi me tangere. Ho- dum em̄ ascendī ad patrē meū et patrezz vestrū zē. et addidit. Nonē p̄dixi tibi q̄ ter- cia die resurgerez. quomō igīt me in sepul- chro querebas. Et illa. Dico vobis magi- ster q̄ tant⁹ dolor de acerbitate passionis et mortis v̄fe cor meū repleuerat. q̄ oīm obli- ta de nibilo recordabar nisi de corpe vestro mortuo. et de loco vbi sepeliuerā ipm. et id o- vnguentū hoc mane defuleraz. Benedicta sit magnificētia v̄ra q̄ resurgere et ad nos re- dire dignata est. Tant⁹ ḡ simul dilecti cuz iocūditate et gaudio magno. Ipa hō curio- se aspicit euz. et infrogat de singul. et r̄nsum alacritatis recipit. Hunc ḡ et hic est magnū pascha. licet aut̄ sic a p̄ncipio dñs ei respon- deret. vix credere possūz q̄n eū familiariter tāgeret ante q̄ inde discederet. osculādo pe- des et man⁹. sed dispensatiue sic fecit a p̄nci- pio. xl. qz tale se ostēdebat q̄lis erat in corde suo. fm̄ cōdem expositionē. vel qz vt dixi vo- lebat animū suum crigere ad celestia fm̄ q̄ Berū. innuere videz. Pie nāq; credi p̄t. q̄ quā sic amant et singlarit̄ an̄ oēs q̄ sc̄pti re- periunt visitabat. ad letificādā eā non tur- bandā faciebat. Mysteriālit̄ ḡ nō p̄tinacit̄ dicit illud verbū. qz nō p̄tinat neq; durus benignissimus dñs est et maxime diligenti- bus se. Post aliquālē vero morulā discessit domin⁹ dicens. qz et alios oportet eum v̄-

# Meditationes uite Christi

sitare. Tunc magdalena q̄i alterata sicut nō lens ab eo vñq̄ discedere dicit. Dñe vt video vestra cōuersatio nō erit amodo nobiscum sic cōsueuerat. Rogo ne obliuiscamini mei. Nemētote dñe tot honorū q̄i mihi contulisti. et familiaritatist et dilectionis quā habuisti ad me. et recordamini mei domine de⁹ meus. Et dñs ad eam. Noli timere. cōfide et cōstans esto. q̄r semp ero tecum. Tunc ipa bñdictione ab eo recepta. et christo discedente venit ad socias. et nūciat hoc eis. Ille vero de resurrectiōe dñi gaudentes. sed q̄ nō viderant eū dolentes. recedunt cum ea.

*Iterū de eodem.*

*Capitulū. xciiij.*

**C**um ḡ iste tres marie insimul p̄grent ante q̄s venirēt ad ciuitatē. approuit eis domin⁹ iesus dicēs. Quete. Ille vero ultra q̄s dici posset exhylarate. p̄cidentes tenuerūt pedes ei⁹. Hic ergo similiter et querūt et aspiciūt. et r̄sum iocūditarūt accipiūt. et faciūt magnū pascha. Dicit autē eis dñs iesus. dicite fratrib⁹ meis ut veniat in galyleā. ibi me videbūt sicut predixi eis. Vides q̄ mḡ humilitat⁹ vocat disciplos suos fr̄s. Nunq̄d hanc virtutem dimisit. Tu autē si in p̄dictis vis intelligentiā et cōfolationē habere. recordare de his q̄ superius tibi dixi. vt sc̄z in om̄ib⁹ locis et factis ita sis anio ac si p̄n̄ essem corpe. Et idez de infra dicendis.

*Domin⁹ apparuit Joseph.*

*Capitulū. xciiij.*

**D**iscedēs ergo dñs iesus ab eis. apparuit ioseph q̄ euz sepelirat. Caput eius erat p̄ferea a iudeis et reclusus in quodā cubiculo diligenter sigillato et post sabbatū eū interficere volebāt. Apparuit ergo ei domin⁹ iesus et faciē eius exteris. et osculū dedit. et inde saluis signis in p̄priā domū reportauit.

*Domin⁹ apparuit Iacobo minori.*

*Capitulū. xciv.*

**H**abparuit etiā dñs iesus iacobo minori. q̄vouerat se nō comesturū nisi videret dñm resuscitatū. Dicit ḡ ei et his qui cū eo erant. Ponite mēsam. Deinde panē accipiens. bñdixit et dedit ei dicēs. Come de dilecte frater mi. q̄r fil⁹ hoīs surrexit a mortuis. Ista vero refert Hieronymus.

*Qdñs apparuit Petro.*

*Capitulū. xcvi.*

**P**Um autē magdalena et socie redeuntes domū narravēt discipul⁹ resurrexisse dñm. Pet⁹ merens q̄ dñm suū non viderat. nec c̄fscere valens p̄pter amoris vehemētiaz. Discessit ab eis et solus ibat versus sepulchrū. Fesciebat enim rbi eū alibi c̄queret. Dū ergo p̄gerer dominus iesus apparuit ei dicēs. Pax tibi simon. Tunc petrus p̄cutiens pectus suū et p̄cidens in terrā cū lachrymis. dicit. Dñe dico meam culpam. q̄ te dereliqui. et pluries negauī. et osculat⁹ est pedes eius. Dominus autē ipm erigens. osculat⁹ est eū dicens. Pax tibi. nō li timere. omnia p̄cta sunt tibi dimissa. ego bene sciebā et pdixi tibi. Nunc ḡ vade et confirma fr̄s tuos. et cōfide q̄r mortē et omnes inimicos v̄ros et aduersarios denici. Dic ḡ silt̄ fit magnū pascha. Stat et colloquunt adiuicē. et diligenter petr⁹ aspice eū et singula notat. Bñdictionē v̄o accepta. rediens ad dñm et ad discipulos oia narravit. Scire autē debes q̄ de apparitiōe facta dñe nibil cōtineat in euāge. Iō autē ipam posui. et aī alias pmisi. q̄r de ipa videb̄ tenere eccl̄ia. vt i legenda de resurrectionē dñi plen⁹ habet.

*De reditu dñi ad sc̄tos p̄res post resurrectionē.*

*Capitulū. xcviij.*

**D**omin⁹ ergo ih̄s cū discessit a petro post resurrectionē suam quos ipa radysō deliciarum dimiserat. rediēt ad eos procedens in stola candida cum multitudine angelorum. Quem ipi in tanta gloria sp̄cientes a longe cū indicibili exultatiōe et iubilo cantis et laudibus suscipiūt eū dicentes. Ecce rex n̄. Venite occurram⁹ saluatori n̄o. Magnū principiū et regni eius nō erit finis. Dies sanctificat⁹ illuxit nob̄. Venite omnes et adorem⁹ dñm. et p̄cidentes in terrā adorauerunt eū. et surgentes et stantes cū eo reverent et iocunde cōpleuerunt laudes suas. dices. Vicit leo de tribu iuda. resloruit dñe caro n̄ea. adimples nos leticia cum vultu tuo. delectariōes in dextera tua v̄sc in fine. Resurrexisti gl̄ia nostra. exultabim⁹ et letabim⁹ in te. Regnū tuu⁹ regnū om̄iū seculorū. et dominatio tua v̄sc in generatione et generatōem. Et nos non discedimus a te. resuscitabis nos et nomen tuu⁹ exaltabim⁹. Precursor pro nobis in-

gressus est pontifex fact<sup>o</sup> in eternū. **N**ecē  
dies quā fecit dñs. exultem<sup>o</sup> et letemur i ea.  
**H**odie illuxit nob̄ dies redēptiois regatio-<sup>noue</sup>  
nis antique felicitatis eterne. **N**ec est dies  
quā fecit dñs rē. **H**odie p̄ totū mīdū mel-  
listui facti sunt celi. q̄r dñs regnauit a ligno  
**D**ñs regnauit decorē induit<sup>o</sup> est. induit<sup>o</sup> est  
dñs fortitudinē p̄cinxit se. **C**antate ei can-  
ticū nouū. q̄r mirabilia fecit. **S**aluanit sibi  
dextera ei<sup>o</sup> et brachiū sc̄tū ei<sup>o</sup>. **N**os aut̄ po-  
pulus ei<sup>o</sup> et oves pascue ei<sup>o</sup>. venite adorem<sup>o</sup>  
ei. Apropinquate aut̄ hora resp̄tina dicit  
eis dñs l̄bs. cōpatior fr̄ib⁹ meis. q̄r p̄t mor-  
tem meā stristati et p̄triti dispergunt sicut  
oves errāces. et multū desiderat me videre.  
Vadā ergo et oīdāz me ip̄is. p̄fortabo et cō-  
solabor eos et cito reuertar ad vos. At illi  
p̄cidētes dixerūt. **H**ic siat dñe ut dixisti.

**Q**dñs apparuit duob⁹ discipul⁹ euntib⁹  
in eamans.

Lapitulū. xcviij.

**V**er ergo duo ex discipul⁹ eius irēt  
v̄sus castellū emaus quasi iam de-  
sperati de ip̄o. et irēt tristes. de his q̄  
acciderant p̄ferentes. venit dñs l̄bs et iunctie  
l̄pis in specie p̄egrini. et ibat cū ip̄is infro-  
gans eos. et r̄ndens. et p̄ferens v̄ba salubria.  
v̄i in euāgeliō habes. **T**andē coact⁹ ab eis  
intravit cū illis et manifestauit se ip̄is. **D**ic  
aut̄ diligēt attende et p̄sidera bonitatem et  
benignitatē dñi tui. **P**ro q̄r n̄ potuit ei⁹  
seruens amor sustinere suos sic errare et tri-  
stari. **V**ere fidus amic⁹ est fidelis comes.  
Et benignus dñs iungit se ip̄is. querit tri-  
stie causam et exponit eis sc̄pturas. inflā-  
mans corda eoz ad omnē rubiginez extir-  
pandā. **S**ic q̄tidie nob̄iscū facit spiritualitē.  
**S**i em grauati aliq̄ pplexitate vel accidia  
de ip̄o loqmur. statim adeſt p̄fortans et illu-  
minans corda n̄fā et etiā inflāmans i amo-  
rem sui. Optimū em est cōtra tales pestes  
loqui de deo. **U**n̄ dicit p̄pha. **Q**d dulcia fau-  
cio meis eloquia tua dñe. sup mel et fauum  
ou meo. Et iterū. **I**gnitū eloquii tuū ve-  
bement et ser. tu. dilexit illud. **S**ilr etiā co-  
gitare de deo. **U**n̄ idē p̄pha. **L**oncaluit cor  
meū intra me. et in meditatiōne mea exarde-  
sc̄t ignis. **E**ccl̄o p̄sidera bonitatē eius  
nō solū ex amore ut dixi. sed etiā ex būlita-  
te p̄funda. **C**onspice nāq̄ ip̄m quō humili-  
ter vadit cū eis. **V**adit nāq̄ cū suis q̄i vñ  
ex eis dñs oīm. **N**ōne tibi videſ ad p̄mor-  
dia būlilitas redisse. **E**xemplū nob̄is est si-

mile faciendi. **S**ed et in alio attēde dñi hu-  
militatē. q̄r nō est dedignat<sup>o</sup> hos discipulos  
inferioris grad<sup>o</sup>. **N**ō em erant isti de aplis.  
sed de alijs minorib⁹ discipul⁹. et m̄ familia-  
riter iungit se ip̄is. vadit et loquit<sup>o</sup>. **N**on sic  
elati. Nollent em nisi cū precipuis viris et  
magnarū opū cōuersari et ambulare. **I**tez  
in alio relucet hic sua būlitas. **N**ā si cōside-  
ras elatos. videbis q̄ nolūt ampulloſa ver-  
ba sua spargere inter paucos. sed dñs etiā  
cū duob⁹ loquit<sup>o</sup> archana sua. nō r̄lipendit  
paucos. Imo nec etiā vñ sicut fecit oīm cū  
samaritana. **T**ercio p̄sidera dñi bonita-  
tez q̄ntū ad p̄ns negocīū quō instruit disci-  
pulos suos in morib⁹. reficit et p̄solat. Con-  
spicias ergo cum quō singit se longius ire.  
vt eoz augeat desideriū et inuitet et teneat  
ab eis. et quō postea benigne intrat cuz eis.  
**P**anē accipit̄ benedicēs suis sacratissimis  
manib⁹ frangit et porrigit. et leipm eis rene-  
lat. **E**t q̄tidie hoc facit nob̄iscū inuisibilis.  
**N**ā teneri vult et inuitari p̄ desideria. orati-  
ones et sc̄tās meditationes. **E**t ideo semper  
orare oportet et nō deficere vt ip̄e docuit q̄/  
liser ista fecit ad nostrā eruditōnē. vt. s. at/  
tendam ad oīa p̄ierat̄ hospitālitas. **E**t  
quō non sufficit diuīa eloquia legere v̄l au-  
dire nisi opere cōpleant. **D**e hoc in Dmcl.  
**B**rego. sup hoc euāgeliō poter̄ plenū edo-  
ceri. **N**ō aut̄ dedit istis suis discipulis ma-  
gnā sui copiā. sed statim porrecto eis pane  
euauit ab oculis eoz. **N**ā etiā alios conso-  
lari volebat cū quib⁹ tamē etiā istos est cō/  
solatus.

**Q**dñs apparuit reclusis in die resurrec-  
tionis.

Lapitulū. xcix.

**R**edierūt aut̄ p̄dicti duodiscipli statū  
in hierlm. et inuenientes alios disci-  
pulos p̄gregatos. absente Thoma  
eis ista narrauerūt. Et parit audierūt. **O**r  
surrexit dñs et apparuit simoni. **L**unc dñs  
jesus intrās ad eos ianuis clausis. stetit in  
medio eoz et dixit eis. **P**at vob. Discipuli  
vero p̄cidētes in trā. et suā culpaz dicētes. q̄  
sic eū dereliquerāt. ip̄m alacriē suscepērūt.  
**D**ñs g. **S**urgite inq̄ fr̄es mei. q̄r oīa p̄ctā  
sunt vob dimissa. **S**tat g. failiarit̄ int̄ eos.  
et oīdit eis man⁹ et lat⁹. et agit eis sensū et i/  
telligat sc̄pturas et cogscat resurrecōez suā.  
**P**erit ab eis si hēant aliqd ad māducādū.  
et manducat coram eis partem p̄scis assi. et

# Meditationes uite christi

fauum mellis. Insufflat in eos. et dicit eis. Accipite spissam. Vides quod ista sunt plena omni iocunditate et leticia. Savissunt gaudi scipuli viso domino. Letantur coram eo quod aii erant pauefacti. O quod libenter eidem illa porrexerunt ut comedereret quod fideliter ei ministrabat. et quod iocunde assisterebat ei. Conspice etiam dominam ibidem esse. quod discipuli congregabantur ad eas. Vide quod eam indicibili gaudio ista aspicere et iuxta filium familiariter sedere. et sic expedit seruire alacritate. Dominus etiam ihesus liberenter suscepit omnes servitium de manibus eorum. et ea reverenter honorat coram discipulis. Non autem omittas magdalena dilectam discipulam et apostolam apostolam. Conspice etiam qualiter more solito sedet ad pedes matris sui. diligent auditus proba eius et si quid potest etiam ipsa gaudiosa ac toto affectu eidem ministrat. O quis tunc est domum ista. et quod gratiosus habitare in ea. Nonne tibi videtur etiam nunc hic esse magnum pascha. si aliquid deuotioris habes. puto quod sic. Sed parvus stetit tunc dominus cum eis. quod iam erat quod sis sero. Tunc forte etiam ipse coegerunt eum aliquantulum plus stare. rogantes ne sic cito recederet. An non credis quod magdalena sedet ad pedes iuxta eum. teneretque panos eum confidentem et cum reuerenti audacia. ne discederet ita cito. Erat enim induitus vestimentis albissimis. vestibus glorie sue. Sic enim eum tenebat. non presumptuosus sed prudenter faciebat sic diligens. sic dilecta. nec domino displicebat. Teneri vult dominus ut per nos in duobus discipulorum superuentibus in emaus. tandem dominus reuerentia misericordia exhibita. sicut et ab ea recepta licentia. benedicens omnes recessit ab eis. Ipsi vero pridentes. de cito reuersione rogauerunt eundem. Remaserunt autem famelici et siti bundi de domino de quod tantam copiam habere posuerant. eum sepe suspirantes et desiderantes reuocantes. Vidisti quod tamen hodie habuisti pascha. nam omnes iste apparitiones in die paschatis fuerunt. Sed forte audisti sed non sensisti. quod nec forte in passionem compassionem habuisti. Redeo enim quod si in passione compati scirea et mente huius ruita et non sparsa ad secularia vel superflua vel curiosa. in quilibet vice sentires pascha. Et hoc de quilibet die dominico pertingere posset. si mete integra diebus veneris et sabbatis te cum passione domini preparares. Maxime dicente apostolo. Si fuerimus socii passionum. erimus et consolacionum.

**O**dinus apparuit discipulis in octaua pasche et erat cum eis Thomas.

**C**apitulum.c.  
**H**abuiente autem die octaua resurrectionis. iterum apparuit dominus ihesus discipulis ianuis clausis. et erat thomas cum eis quod prima die cum eis non fuerat. et cum aliis narrassent ei. quod viderant dominum. Redit. Ali si videro in manibus eius fixaturam clavorum et mittam digitum tuum. et in euangelio certe non credam. Dicit quod pastor bonus et de pusillo suo grege sollicitus. pax robis. Deinde dicit thome. Inser digitum tuum buce et vide manus meas. et affter manus tuas et mitte in latum meum et noli esse incredulus sed fidelis. Tunc thomas pridentes tetigit cicatrices domini. et dixit. dominus meus et deus meus. Nolim enim videre et deus credidit. Dixit etiam suam culpam de his quod ipse dereliquerat eum. sic et aliis dixerunt. dominus aucter gens eorum dixit. Noli timere. omnia peccata sunt tibi dimissa. Hoc autem de thome dubitatio dispensatorie promissum est ut euidentioribus argumentis resurrectionis domini probaretur. Conspice autem hic diligenter eum. et considera solitatem benignitatem. humilitatem et amorem feruente ipsum. quod secundum thome monstrat et aliis discipulis vulnera sua. ut tolleret oculum obscuritate decoribus eorum. ad ipsorum et uirorum utilitatem. Reservauit quod sibi dominus cicatrices vulnerum matrem propter tria. scilicet ut faceret apostolis fidem de sua resurrectione. Et ut ipsas ostendat prius quam vulnus placare eum et interpellare per nos. Est enim nosster aduocatus. Et etiam ut eas monstraret reprobus in die iudicij. Stat quod dominus ihesus cum matre et discipulis suis quod aliquam morulam loquens de regno dei. et ipse cum eo in leticia magna audiens ista proba excelsa et aspiciens faciem eius plenam gaudio et decoro. Attende bene eos circum circa stantes. sed dominam familiarem iuxta eum. magdalena vero quod ad pedes eius considera. Sta et tu reuerent. a longe tamen si forte misericordia mortis faciat te vocari. Landez dicit eis quod radat in galyleam in monte thabor ut dicitur. et ibi apparebit eis. Et benedictio data discensit ab eis. Ipsi vero remaserunt ut plus famelici et siti bundi de eo sed plurimum confortati.

**O**dinus apparuit discipulis in galylea.

**C**apitulum.ci.

**P**ost hec discipulis ad dictum locum propinquum iterum apparuit eis dominus ihesus dicens. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. Ite docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti.

dovētes eos seruare q̄cūq; mādaui vobis r  
p̄fortam. q̄ ego vobiscū sum oīb; dieb; v/  
q̄ ad p̄summatōz seculi. adorauerūt aut̄ eū  
in suo adūetu r stat etiā nūc cū magna iocū  
dūtate cū eo. Lōsidera bñ eos t ea q̄ dicta sūt  
mō ip̄is. Hā magnifica sunt valde. **D**anife  
statis qualit̄ est dñs oīm. dat eis mādatū  
de p̄dicādo. dat formā baptizādi. dat etiā  
vīgorē eis p̄maximū. dū dicit q̄ sp̄ erit cum  
eis. Vides q̄ntā iocū dūtate dat eis r q̄t oī/  
dit eis insignia charitatis. **H**is ḡ dīct̄ p̄ dñz  
data eis bñdictōe disparuit ab eis.